
COPIA

  Comune di Gravina in Puglia
Città Metropolitana di Bari

    ___________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE

DIREZIONE AMMINISTRATIVA FINANZIARIA

REG. GEN.LE N. 135 DEL 07/03/2023 REG. SETT.93 DEL 07/03/2023

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico - manifestazione di interesse per la 
programmazione e organizzazione di eventi -Fuori Fiera- 729^ Fiera regionale 
di San Giorgio e relativi allegati

IL DIRIGENTE
VISTI

 gli artt. 107 e 183, comma 9, del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 

 l'art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

 l'art. 81 dello Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale di Contabilità; 

DATO ATTO CHE: 
 con Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2022, il termine per l’approvazione del 

Bilancio di Previsione 2023/2025 da parte degli Enti Locali, di cui all’articolo 151 del 
D.Lgs. 267/2000 è stato differito al 31/03/2023;

 l’art. 1, comma 775 della legge n. 197 del 29/12/2022 ha ulteriormente differito il termine 
per l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 al 30/04/2023;

 alla data odierna l’Organo Consiliare non ha approvato il Bilancio di previsione finanziario 
relativo agli esercizi 2023-2025 e, pertanto, il Comune di Gravina in Puglia è in esercizio 

 Determina n. 135 /DIREZIONE AMMINISTRATIVA FINANZIARIA del  07/03/2023   -  pag. 1 di 5



COPIA

provvisorio, ai sensi dell’art. 163 c. 3 del D.Lgs. 267/2000;

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 12.01.2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione Provvisorio 2023-2025;

VISTA la retro riportata proposta di determinazione;

DATO ATTO che sul presente provvedimento si esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis, comma l, del D. 
Lgs.267/2000 e dell'art.14, comma 2, del vigente Regolamento Comunale dei Controlli Interni;
 
VISTO l’art. 6 bis della L. 241/1990, recante disposizioni in tema di Conflitto di interessi, 
introdotto dall'art. 1, comma 41, legge n. 190 del 2012, ed attestata l’assenza di conflitto di interessi 
nel presente procedimento per il dirigente ed il RUP;

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta;

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

2) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo
    dalla data odierna in quanto lo stesso non comporta impegno di spesa 

 Determina n. 135 /DIREZIONE AMMINISTRATIVA FINANZIARIA del  07/03/2023   -  pag. 2 di 5



COPIA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

IL DIRIGENTE

Premesso  che con  deliberazione  di  G.C.  n.  150  del  29/12/2022  è  stata  indetta  la  729^  Fiera 
Regionale di Gravina in Puglia “San Giorgio”, per i giorni dal 21 aprile al 25 aprile 2023;

Vista la successiva deliberazione n. 47 del 14/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui la Giunta 
Comunale  ha  espresso  la  volontà  di  rendere  la  Fiera  occasione  di  sviluppo  territoriale  e  di 
promozione di  tutta  la  città,  anche  attraverso eventi  e  attività  promozionali  e  culturali  definite 
“FUORI FIERA”, tese a promuovere le peculiarità e le eccellenze economiche, produttive, ricettive, 
turistiche, storico e culturali di questa città;

Considerato che nella deliberazione precitata sono state stabilite la programmazione economica 
relativa alla fiera, le modalità e i costi per l’assegnazione degli spazi espositivi, demandando alla  
Direzione dell’Area Amministrativa Finanziaria l’attuazione immediata del provvedimento;

Ritenuto necessario, pertanto, dare attuazione a quanto indicato nella suddetta deliberazione, al fine 
di dare avvio alla programmazione e organizzazione degli  eventi  “FUORI FIERA” mediante la 
predisposizione di:
-   un avviso pubblico - manifestazione di interesse per la programmazione e organizzazione di 
eventi “FUORI FIERA” - 729^ Fiera Regionale di San Giorgio;
 - del relativo modello di domanda;

Dato  atto  che  il  Comune  di  Gravina  in  Puglia  ha  previsto  una  compartecipazione  economica 
complessiva, in favore delle proposte prescelte, pari a € 20.000,00;

Ritenuto di  approvare il sopra citato avviso pubblico (All. A) e l’accluso modello di domanda di 
partecipazione  (All.  B.),  documenti  allegati  al  presente  atto  per  costituirne  parte  integrante  e 
sostanziale;

Dato atto che ai sensi dell'art. 6-bis della L. 241/90 e s.m.i. come aggiunto dall'art. 1, comma 41, L. 
190/2012 non sussistono casi di conflitto di interesse in capo al RUP in ordine all'adozione del 
presente provvedimento;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento concernente l’organizzazione degli Uffici e Servizi;

Attesa la propria competenza in materia;

 Determina n. 135 /DIREZIONE AMMINISTRATIVA FINANZIARIA del  07/03/2023   -  pag. 3 di 5



COPIA

D  E  T  E  R  M  I  N  A

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di  Avviare il  procedimento  volto  alla  programmazione  e  organizzazione  di  eventi  “FUORI 
FIERA” per la 729^ Fiera Regionale San Giorgio;

Di approvare all’uopo:
- l’avviso pubblico- manifestazione di interesse per la programmazione e organizzazione di eventi 
“FUORI FIERA” - 729^ Fiera Regionale di San Giorgio (All. A.);
- il modello di domanda di partecipazione (All. B.),
documenti allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

Di dare atto  che il Comune di Gravina in Puglia ha previsto una compartecipazione economica 
complessiva, in favore delle proposte prescelte, pari a € 20.000,00;

Di  impegnare  all’uopo  la  spesa  di  €  20.000,00  al  capitolo  57000  del  redigendo  bilancio  di 
previsione e.f. 2023;

Di pubblicare  la presente determinazione, corredata dai su menzionati allegati, all’Albo Pretorio 
on-line e sul sito web istituzionale del comune di Gravina in Puglia, sezione “Avvisi pubblici”, 
nonché in Amministrazione Trasparente.

Gravina in Puglia, 07/03/2023
Il Dirigente

f.to Avv. Vito SPANO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il  sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario appone il  visto di regolarità contabile e ne 
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del T. U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo N.Imp N.SubImp

.

1 2023 5700
0

0 Approvazione avviso pubblico - manifestazione di 
interesse per la programmazione e organizzazione di 
eventi -Fuori Fiera- 729^ Fiera regionale di San Giorgio.

20000,00 387

 Determina n. 135 /DIREZIONE AMMINISTRATIVA FINANZIARIA del  07/03/2023   -  pag. 4 di 5



COPIA

Gravina in Puglia, 07/03/2023 Il Responsabile di P.O. Finanziario

f.to Dott. Francesco PORRELLI

Osservazioni:

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune al N.  463 il  07/03/2023 e vi rimarrà per 7 giorni, ai sensi 
dell’art.75,  comma  2,  del  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  Servizi 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 29.01.2003.

Dalla sede Municipale, addì 07/03/2023

Funzionario Incaricato
f.to  Alessandra D`ADDARIO

( FIRMA DIGITALE )

Visto è copia conforme all’originale

Gravina in Puglia, 
Il Dirigente

Avv. Vito SPANO

 Determina n. 135 /DIREZIONE AMMINISTRATIVA FINANZIARIA del  07/03/2023   -  pag. 5 di 5


